

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01/2025

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS, SINALIZAÇÃO VERTICAL E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DAS RUAS: JOSÉ AMAURY PEREIRA, LEOPOLDINO CARDOSO FILHO, FERNANDO MOREIRA DE OLIVEIRA, PROJETADA (TRECHO), LOCALIZADAS PRÓXIMO AO NACIONAL ATLETICO CLUBE, BAIRRO DOM HELDER CÂMARA, MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.

LOCALIZAÇÃO: BAIRRO DOM HELDER CÂMARA, MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.

CONCORRÊNCIA: 007/2024

CONTRATO: Nº 184/2024

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias + 60 (sessenta) Dias

INÍCIO: 28/11/2024

EMPRESA: CASSIANO FERNANDE DE LIRA CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 12.087.161/0001-43

CONCORRÊNCIA: 007/2024			VALOR DO CONTRATO: R\$ 592.029,95			100,00%						
CONTRATO: Nº 184/2024			VALOR MEDIÇÃO: R\$ 584.679,13			98,76%						
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias + 60 (sessenta) Dias			ACUMULADO: R\$ 584.679,13			98,76%						
INÍCIO: 28/11/2024			SALDO: R\$ 7.350,82			1,24%						
TERMINO: 28/05/2025			PERÍODO: 28/11/2024 A 09/05/2025			DATA 12/05/2029						
EMPRESA: CASSIANO FERNANDE DE LIRA CONSTRUTORA LTDA												
CNPJ: 12.087.161/0001-43												
ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.			PREÇO TOTAL				
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO	P. UNIT. C/BI01 CONTRATO	CONTRATO		ACUMULADO ANTERIOR
1.0			SERVIÇOS PRELIMINARES									
1.1	103689	SINAPI	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA. AF_03/2022_P5	m²	6,00		6,00		R\$ 226,51	R\$ 1.359,06	R\$ 1.359,06	16,55%
1.2	CP1	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	LOCAÇÃO DE CONTAINER - ALMOXARIFADO - 6,00 X 2,40M (REF.: ITEM 4654 ORSE 03/2024)	mês	5,00		-		R\$ 582,48	R\$ 2.912,40	R\$ 1.359,06	100,00%
1.3	10777	SINAPI - INSUMO	LOCAÇÃO DE CONTAINER 2,30 X 4,30 M, ALT. 2,50 M, PARA SANITÁRIO, COM 3 BACIAS, 4 CHUVEIROS, 1 LAVATÓRIO E 1 MICTÓRIO (NÃO INCLUI MOBILIZAÇÃO/DESMOBILIZAÇÃO)	MES	5,00		-		R\$ 664,35	R\$ 3.321,75	R\$ 1.359,06	0,00%
1.4	100952	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO CARROCEIRA COM GUINDAUTO (MUNCK), MOMENTO MÁXIMO DE CARGA 11,7 TM, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30KM (UNIDADE: TKKM). AF_07/2020	TKKM	306,88		-		R\$ 2,01	R\$ 616,83	R\$ 1.359,06	0,00%
2.0			DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS (GERAL)						R\$ 13.616,14	R\$ 51,73	R\$ 13.616,14	100,00%
2.1	99063	SINAPI	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO. AF_03/2024	M	8,37		8,37		R\$ 6,18	R\$ 51,73	R\$ 51,73	100,00%
2.2	102281	SINAPI	ESCAVAÇÃO MECANIZADA DE VALA COM PROF. MAIOR QUE 1,5 M ATÉ 3,0 M (MÉDIA MONTANTE E USANTE/UMA COMPOSIÇÃO POR TRECHO),COM ESCAVADEIRA (1,2 M3),LARG. DE 1,5 M A 2,5 M, EM SOLO DE 1ª CATEGORIA, LOCAIS COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIA. AF_02/2021	m³	60,17		60,17		R\$ 4,03	R\$ 242,49	R\$ 242,49	100,00%
2.3	101573	SINAPI	ESCORAMENTO DE VALA, TIPO PONTALETAMENTO, COM PROFUNDIDADE DE 1,5 A 3,0 M, LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M. AF_08/2020	m²	83,36		83,36		R\$ 19,03	R\$ 1.586,34	R\$ 1.586,34	100,00%
2.4	101616	SINAPI	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MENOR QUE 1,5 M (ACERTO DO SOLO NATURAL). AF_08/2020	m²	16,22		16,22		R\$ 4,33	R\$ 70,23	R\$ 70,23	100,00%
2.5	95241	SINAPI	LASTRO DE CONCRETO MAGRO, APLICADO EM PISOS, LAJES SOBRE SOLO OU RADIEIS, ESPESURA DE 5 CM. AF_01/2024	m²	11,20		11,20		R\$ 26,01	R\$ 291,31	R\$ 291,31	100,00%
2.6	CP2	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	COLCHÃO DE AREIA (REF. ITEM 3212 ORSE 02/2024)	m³	1,00		1,00		R\$ 119,97	R\$ 119,97	R\$ 119,97	100,00%
2.7	92212	SINAPI	TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO DE 600 MM, JUNTA RÍGIDA, INSTALADO EM LOCAL COM BAIXO NÍVEL DE INTERFERÊNCIAS - FORNECIMENTO E ASENTAMENTO. AF_03/2024	M	8,37		8,37		R\$ 177,80	R\$ 1.488,19	R\$ 1.488,19	100,00%
2.8	104737	SINAPI	REATERIO MANUAL DE VALAS, COM PLACA VIBRATÓRIA. AF_08/2023	m³	18,23		18,23		R\$ 14,90	R\$ 271,63	R\$ 271,63	100,00%
2.9	CP3	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	GRELHA EM BARRA CHATA, A-36 250 MPA (FL 65 X 5), COM PERFIL EM AÇO DOBRADO A-36 U75X40X2,00 (REF.: ITEM C4898 - SEINFRA 028)	m²	10,56		10,56		R\$ 896,96	R\$ 9.471,90	R\$ 9.471,90	100,00%
2.10	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	15,00		15,00		R\$ 1,49	R\$ 22,35	R\$ 22,35	100,00%
3.0			ESTRUTURAL (CALHA)						R\$ 15.122,63	R\$ 15.122,63	R\$ 15.122,63	100,00%
3.1	97086	SINAPI	FABRICAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA PARA RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, EM MADEIRA SERRADA, 4 UTILIZAÇÕES. AF_09/2021	m²	4,30		4,30		R\$ 91,43	R\$ 393,15	R\$ 393,15	100,00%
3.2	92770	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	41,90		41,90		R\$ 8,02	R\$ 336,04	R\$ 336,04	100,00%



GILDO VIEIRA Assinado de forma digital por GILDO VIEIRA DA COSTA JUNIOR:457032134 213487 87 GILSON AURELIO Assinado de forma digital por GILSON BARRETO DUARTE:09843852400

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01/2025

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS, SINALIZAÇÃO VERTICAL E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DAS RUAS: JOSÉ AMAURY PEREIRA, LEOPOLDINO CAROSO FILHO, FERNANDO MOREIRA DE OLIVEIRA, PROJETADA (TRECHO), LOCALIZADAS PRÓXIMO AO NACIONAL ATLETICO CLUBE, BAIRRO DOM HÉLDER CÂMARA, MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.

LOCALIZAÇÃO: BAIRRO DOM HÉLDER CÂMARA, MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.

CONCORRÊNCIA: 007/2024

CONTRATO: Nº 184/2024

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias + 60 (sessenta) Dias

INÍCIO: 28/11/2024 TÉRMINO: 28/05/2025

EMPRESA: CASSIANO FERNANDE DE LIRA CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 12.087.161/0001-43

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.				P. UNIT. C/BDI CONTRATO	CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIO	ACUMULADO	P. UNIT. C/BDI CONTRATO	CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIO	ACUMULADO	
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIO	ACUMULADO											
3.3	92771	SINAPI	ARMAÇÃO DE LAJE DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM, AF_06/2022	KG	68,80		68,80	68,80	R\$ 7,11	R\$ 489,17		R\$ 489,17	R\$ 489,17	R\$ 7,11	R\$ 489,17		R\$ 489,17	R\$ 489,17	100,00%
3.4	97096	SINAPI	CONCRETAGEM DE RADIER, PISO DE CONCRETO OU LAJE SOBRE SOLO, FCK 30 MPA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO, AF_09/2021	m³	2,80		2,80	2,80	R\$ 412,75	R\$ 1.155,70		R\$ 1.155,70	R\$ 1.155,70	R\$ 412,75	R\$ 1.155,70		R\$ 1.155,70	R\$ 1.155,70	100,00%
3.5	92443	SINAPI	MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FORMA DE PILARES TRIANGULARES E ESTRUTURAS SIMILARES, PÉ-DIREITO SIMPLES, EM CHAPA DE MADEIRA COMPENSADA PLASTIFICADA, 18 UTILIZAÇÕES, AF_09/2020	m²	79,10		79,10	79,10	R\$ 40,15	R\$ 3.175,87		R\$ 3.175,87	R\$ 3.175,87	R\$ 40,15	R\$ 3.175,87		R\$ 3.175,87	R\$ 3.175,87	100,00%
3.6	92760	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 6,3 MM - MONTAGEM, AF_06/2022	KG	380,80		380,80	380,80	R\$ 8,93	R\$ 3.400,54		R\$ 3.400,54	R\$ 3.400,54	R\$ 8,93	R\$ 3.400,54		R\$ 3.400,54	R\$ 3.400,54	100,00%
3.7	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM, AF_06/2022	KG	186,80		186,80	186,80	R\$ 8,36	R\$ 1.561,65		R\$ 1.561,65	R\$ 1.561,65	R\$ 8,36	R\$ 1.561,65		R\$ 1.561,65	R\$ 1.561,65	100,00%
3.8	92762	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0 MM - MONTAGEM, AF_06/2022	KG	93,40		93,40	93,40	R\$ 7,43	R\$ 693,96		R\$ 693,96	R\$ 693,96	R\$ 7,43	R\$ 693,96		R\$ 693,96	R\$ 693,96	100,00%
3.9	92763	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 12,5 MM - MONTAGEM, AF_06/2022	KG	104,60		104,60	104,60	R\$ 6,23	R\$ 651,66		R\$ 651,66	R\$ 651,66	R\$ 6,23	R\$ 651,66		R\$ 651,66	R\$ 651,66	100,00%
3.10	92759	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM, AF_06/2022	KG	7,50		7,50	7,50	R\$ 9,54	R\$ 71,55		R\$ 71,55	R\$ 71,55	R\$ 9,54	R\$ 71,55		R\$ 71,55	R\$ 71,55	100,00%
3.11	CPS	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	CONCRETAGEM DE PILARES, FCK = 30 MPA, COM USO DE BOMBA - LANÇAMENTO, ADENSAMENTO E ACABAMENTO (REF.: ITEM 103672 SINAPI 03/2024)	m³	7,20		7,20	7,20	R\$ 443,52	R\$ 3.193,34		R\$ 3.193,34	R\$ 3.193,34	R\$ 443,52	R\$ 3.193,34		R\$ 3.193,34	R\$ 3.193,34	100,00%
4.0			RUA JOSÉ AMAURY PEREIRA																
4.1			PAVIMENTAÇÃO																
4.1.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, AF_11/2019	m²	800,01		800,01	800,01	R\$ 1,77	R\$ 1.416,02		R\$ 1.416,02	R\$ 1.416,02	R\$ 1,77	R\$ 1.416,02		R\$ 1.416,02	R\$ 1.416,02	100,00%
4.1.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), AF_01/2024	M	272,86		272,86	272,86	R\$ 56,74	R\$ 15.482,08		R\$ 15.482,08	R\$ 15.482,08	R\$ 56,74	R\$ 15.482,08		R\$ 15.482,08	R\$ 15.482,08	100,00%
4.1.3	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), AF_01/2024	M	12,56		12,56	12,56	R\$ 58,66	R\$ 736,77		R\$ 736,77	R\$ 736,77	R\$ 58,66	R\$ 736,77		R\$ 736,77	R\$ 736,77	100,00%
4.1.4	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SAIBETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADELA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA, AF_01/2024	M	241,36		241,36	241,36	R\$ 30,54	R\$ 7.371,13		R\$ 7.371,13	R\$ 7.371,13	R\$ 30,54	R\$ 7.371,13		R\$ 7.371,13	R\$ 7.371,13	100,00%
4.1.5	94282	SINAPI	EXECUÇÃO DE SAIBETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADELA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA, AF_01/2024	M	12,56		12,56	12,56	R\$ 34,96	R\$ 439,10		R\$ 439,10	R\$ 439,10	R\$ 34,96	R\$ 439,10		R\$ 439,10	R\$ 439,10	100,00%
4.1.6	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA), AF_05/2020	m²	680,60		680,60	680,60	R\$ 95,28	R\$ 64.847,57		R\$ 64.847,57	R\$ 64.847,57	R\$ 95,28	R\$ 64.847,57		R\$ 64.847,57	R\$ 64.847,57	100,00%



VALOR DO CONTRATO:	R\$ 592.029,95	100,00%
VALOR MEDIÇÃO:	R\$ 584.679,13	98,76%
ACUMULADO:	R\$ 584.679,13	98,76%
SALDO:	R\$ 7.350,82	1,24%
PERÍODO:	28/11/2024 A 09/05/2025	
DATA	12/05/2029	
PREÇO TOTAL		

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01/2025

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS, SINALIZAÇÃO VERTICAL E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DAS RUAS: JOSÉ AMARÚY PEREIRA, LEOPOLDINO CAROSO FILHO, FERNANDO MOREIRA DE OLIVEIRA, PROJETADA (TRECHO) E ESTRADA PARA SÃO PEDRO (TRECHO), LOCALIZADAS PRÓXIMO AO NACIONAL ATLETICO CLUBE, BAIRRO DOM HÉLDER CÂMARA, MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.

LOCALIZAÇÃO: BAIRRO DOM HÉLDER CÂMARA, MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.

CONCORRÊNCIA: 007/2024

CONTRATO: Nº 184/2024

PRazo: 120 (cento e vinte) dias + 60 (sessenta) Dias

INICIO: 28/11/2024

EMPRESA: CASSIANO FERNANDE DE LIRA CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 12.087.161/0001-43

VALOR DO CONTRATO:	R\$ 592.029,95	100,00%
VALOR MEDIÇÃO:	R\$ 584.679,13	98,76%
ACUMULADO:	R\$ 584.679,13	98,76%
SALDO:	R\$ 7.350,82	1,24%
PERÍODO:	28/11/2024 A 09/05/2025	
DATA:	12/05/2029	

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.						PREÇO TOTAL					
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MÉDIO	ACUMULADO	P. UNIT. C/BDI CONTRATO	CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MÉDIO	ACUMULADO			
4.1.7	CP6	COMPOSIÇÃO PROPRIA - SINAPI - ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETRAIÇÃO NA LAZIDA, SEM TRANSPORTE)	ESCORAMENTO DE MEIO FIO COMPACTADO MANUALMENTE, EM FAIXA DE 0,50M (REF.: ITEM 83718 SINAPI 05/2016)	M	255,42		255,42	255,42	R\$ 3,40	R\$ 868,43		R\$ 868,43	R\$ 868,43	100,00%		
4.1.8	6077	INSUMO	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETRAIÇÃO NA LAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	20,08		20,08	20,08	R\$ 25,83	R\$ 518,67		R\$ 518,67	R\$ 518,67	100,00%		
4.1.9	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3KMM), AF_07/2020	M3KMM	2,097,30		2,097,30	2,097,30	R\$ 1,49	R\$ 3.124,98		R\$ 3.124,98	R\$ 3.124,98	100,00%		
4.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL													
4.2.1	CP7	COMPOSIÇÃO PROPRIA (REF.: ITEM 73916/007 SINAPI 01/2020)	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM	UN	2,00		2,00	2,00	R\$ 66,95	R\$ 133,90		R\$ 133,90	R\$ 133,90	100,00%		
4.2.2	5213445	SICRO3	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,331 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	2,00		2,00	2,00	R\$ 305,30	R\$ 610,60		R\$ 610,60	R\$ 610,60	100,00%		
4.2.3	5213856	SICRO3	Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,331 m - fornecimento e implantação	un	2,00		2,00	2,00	R\$ 297,34	R\$ 594,68		R\$ 594,68	R\$ 594,68	100,00%		
4.2.4	CP8	COMPOSIÇÃO PROPRIA	Placa de regulamentação em aço D = 0,50 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação (REF.: ITEM 5213440 SICRO 01/2024)	un	4,00		4,00	4,00	R\$ 192,59	R\$ 770,36		R\$ 770,36	R\$ 770,36	100,00%		
4.2.5	CP9	COMPOSIÇÃO PROPRIA	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,50 m - fornecimento e implantação (REF.: ITEM 5213863 SICRO 01/2024)	un	4,00		4,00	4,00	R\$ 546,95	R\$ 2.187,80		R\$ 2.187,80	R\$ 2.187,80	100,00%		
5.0			RUA LEOPOLDINO CAROSO FILHO													
5.1			PAVIMENTAÇÃO													
5.1.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO, AF_11/2019	m²	1.562,16		1.562,16	1.562,16	R\$ 1,77	R\$ 2.765,02		R\$ 2.765,02	R\$ 2.765,02	100,00%		
5.1.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X130 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), AF_01/2024	M	416,25		416,25	416,25	R\$ 56,74	R\$ 23.618,03		R\$ 23.618,03	R\$ 23.618,03	100,00%		
5.1.3	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X130 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), AF_01/2024	M	47,14		47,14	47,14	R\$ 58,66	R\$ 2.765,23		R\$ 2.765,23	R\$ 2.765,23	100,00%		
5.1.4	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USINADO, MOLDOADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA, AF_01/2024	M	357,77		357,77	357,77	R\$ 30,54	R\$ 10.926,30		R\$ 10.926,30	R\$ 10.926,30	100,00%		
5.1.5	94282	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USINADO, MOLDOADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA, AF_01/2024	M	47,14		47,14	47,14	R\$ 34,96	R\$ 1.648,01		R\$ 1.648,01	R\$ 1.648,01	100,00%		
5.1.6	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), AF_05/2020	m²	1.360,43		1.360,43	1.360,43	R\$ 95,28	R\$ 129.621,77		R\$ 129.621,77	R\$ 129.621,77	100,00%		
5.1.7	CP6	COMPOSIÇÃO PROPRIA - SINAPI - ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETRAIÇÃO NA LAZIDA, SEM TRANSPORTE)	ESCORAMENTO DE MEIO FIO COMPACTADO MANUALMENTE, EM FAIXA DE 0,50M (REF.: ITEM 83718 SINAPI 05/2016)	M	410,59		410,59	410,59	R\$ 3,40	R\$ 1.396,01		R\$ 1.396,01	R\$ 1.396,01	100,00%		
5.1.8	6077	INSUMO	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETRAIÇÃO NA LAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	61,58		61,58	61,58	R\$ 25,83	R\$ 1.590,61		R\$ 1.590,61	R\$ 1.590,61	100,00%		
5.1.9	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3KMM), AF_07/2020	M3KMM	4.513,87		4.513,87	4.513,87	R\$ 1,49	R\$ 6.725,67		R\$ 6.725,67	R\$ 6.725,67	100,00%		
5.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL													



PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01/2025

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS, SINALIZAÇÃO VERTICAL E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DAS RUAS: JOSÉ AMÁURY PEREIRA, LEOPOLDINO CARDOSO FILHO, FERNANDO MOREIRA DE OLIVEIRA, PROJETADA (TRECHO) E ESTRADA PARA SÃO PEDRO (TRECHO), LOCALIZADAS PRÓXIMO AO NACIONAL ATLETICO CLUBE, BAIRRO DOM HÉLDER CÂMARA, MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.

LOCALIZAÇÃO: BAIRRO DOM HÉLDER CÂMARA, MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.

CONCORRÊNCIA: 007/2024

CONTRATO: Nº 184/2024

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias + 60 (sessenta) Dias

INÍCIO: 28/11/2024

TÉRMINO: 28/05/2025

EMPRESA: CASSIANO FERNANDE DE LIRA CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 12.087.161/0001-43



CONCORRÊNCIA: 007/2024		VALOR DO CONTRATO: R\$ 592.029,95		100,00%												
CONTRATO: Nº 184/2024		VALOR MEDIÇÃO: R\$ 584.679,13		98,76%												
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias + 60 (sessenta) Dias		ACUMULADO: R\$ 584.679,13		98,76%												
INÍCIO: 28/11/2024		SALDO: R\$ 7.350,82		1,24%												
EMPRESA: CASSIANO FERNANDE DE LIRA CONSTRUTORA LTDA		PERÍODO: 28/11/2024 A 09/05/2025		DATA												
CNPJ: 12.087.161/0001-43		28/11/2024 A 09/05/2025		12/05/2029												
		PREÇO TOTAL														
ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.				P. UNIT. C/MDI		CONTRATO		ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO	
5.2.1	CP7	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM (REF.: ITEM 73916/002 SINAPI 01/2020)	UN	2,00		2,00		R\$ 66,95	R\$ 133,90		R\$ 133,90		R\$ 133,90	100,00%	
5.2.2	5213445	SICRO3	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,331 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	1,00		1,00		R\$ 305,30	R\$ 305,30		R\$ 305,30		R\$ 305,30	100,00%	
5.2.3	5213856	SICRO3	Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,331 m - fornecimento e implantação	un	1,00		1,00		R\$ 297,34	R\$ 297,34		R\$ 297,34		R\$ 297,34	100,00%	
5.2.4	5213447	SICRO3	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,497 m - película retrorrefletiva tipo III + SI - fornecimento e implantação	un	1,00		1,00		R\$ 686,63	R\$ 686,63		R\$ 686,63		R\$ 686,63	100,00%	
5.2.5	5213858	SICRO3	Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,497 m - fornecimento e implantação	un	1,00		1,00		R\$ 318,53	R\$ 318,53		R\$ 318,53		R\$ 318,53	100,00%	
5.2.6	CP8	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	Placa de regulamentação em aço D = 0,50 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação (REF.: ITEM 5213440 SICRO 01/2024)	un	6,00		6,00		R\$ 192,59	R\$ 1.155,54		R\$ 1.155,54		R\$ 1.155,54	100,00%	
5.2.7	CP9	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,50 m - fornecimento e implantação (REF.: ITEM 5213863 SICRO 01/2024)	un	6,00		6,00		R\$ 546,95	R\$ 3.281,70		R\$ 3.281,70		R\$ 3.281,70	100,00%	
6.0			RUA FERNANDO MOREIRA DE OLIVEIRA						R\$ 152.725,36			R\$ 152.725,36		R\$ 152.725,36	100,00%	
6.1			PAVIMENTAÇÃO						R\$ 145.743,66			R\$ 145.743,66		R\$ 145.743,66	100,00%	
6.1.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	1.233,73		1.233,73		R\$ 1,77	R\$ 2.183,70		R\$ 2.183,70		R\$ 2.183,70	100,00%	
6.1.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	402,90		402,90		R\$ 56,74	R\$ 22.860,55		R\$ 22.860,55		R\$ 22.860,55	100,00%	
6.1.3	94274	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO CURVO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	6,33		6,33		R\$ 58,66	R\$ 371,32		R\$ 371,32		R\$ 371,32	100,00%	
6.1.4	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USINADO, MOIADADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_01/2024	M	340,80		340,80		R\$ 30,54	R\$ 10.408,03		R\$ 10.408,03		R\$ 10.408,03	100,00%	
6.1.5	94282	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USINADO, MOIADADA IN LOCO EM TRECHO CURVO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_01/2024	M	6,33		6,33		R\$ 34,96	R\$ 221,30		R\$ 221,30		R\$ 221,30	100,00%	
6.1.6	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	1.068,23		1.068,23		R\$ 95,28	R\$ 101.780,95		R\$ 101.780,95		R\$ 101.780,95	100,00%	
6.1.7	CP6	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	ESCRONAMENTO DE MEIO FIO COMPACTADO MANUALMENTE, EM FAIXA DE 0,50M (REF.: ITEM 83718 SINAPI 05/2016)	M	349,83		349,83		R\$ 3,40	R\$ 1.189,42		R\$ 1.189,42		R\$ 1.189,42	100,00%	
6.1.8	6077	SINAPI - INSUMO	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETRADO NA LAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	52,47		52,47		R\$ 25,83	R\$ 1.355,30		R\$ 1.355,30		R\$ 1.355,30	100,00%	
6.1.9	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	3.606,10		3.606,10		R\$ 1,49	R\$ 5.373,09		R\$ 5.373,09		R\$ 5.373,09	100,00%	
6.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL						R\$ 6.981,70			R\$ 6.981,70		R\$ 6.981,70	100,00%	
6.2.1	CP7	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM (REF.: ITEM 73916/002 SINAPI 01/2020)	UN	2,00		2,00		R\$ 66,95	R\$ 133,90		R\$ 133,90		R\$ 133,90	100,00%	
6.2.2	5213445	SICRO3	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,331 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	4,00		4,00		R\$ 305,30	R\$ 1.221,20		R\$ 1.221,20		R\$ 1.221,20	100,00%	

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS, SINALIZAÇÃO VERTICAL E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DAS RUAS: JOSÉ AMAURY PEREIRA, LEOPOLDINO CARDOSO FILHO, FERNANDO MOREIRA DE OLIVEIRA, PROJETADA (TRECHO) E ESTRADA PARA SÃO PEDRO (TRECHO), LOCALIZADAS PRÓXIMO AO NACIONAL ATLETICO CLUBE, BAIRRO DOM HÉLDER CÂMARA, MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.



CLUBE,	
--------	---

VALOR DO CONTRATO:	R\$ 592.029,95	100,00%
VALOR MEDIÇÃO:	R\$ 584.679,13	98,76%
ACUMULADO:	R\$ 584.679,13	98,76%
SALDO:	R\$ 7.350,82	1,24%
PERÍODO:	DATA	
28/11/2024 À 09/05/2025	12/05/2029	

ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.			P. UNIT. C/BDI CONTRATO	PREÇO TOTAL		
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO		ACUMULADO	CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR
6.2.3	5213856	SICR03	Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,331 m - fornecimento e implantação	un	4,00			R\$ 297,34	R\$ 1.189,36	R\$ 1.189,36	100,00%
6.2.4	CP8	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	Placa de regulamentação em aço D = 0,50 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação (REF.: ITEM 5213440 SICR01/2024)	un	6,00			R\$ 192,59	R\$ 1.155,54	R\$ 1.155,54	100,00%
6.2.5	CP9	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,50 m - fornecimento e implantação (REF.: ITEM 5213863 SICR01/2024)	un	6,00			R\$ 546,95	R\$ 3.281,70	R\$ 3.281,70	100,00%
7.0			RUA PROJETADA (TRECHO)					R\$ 58.504,45	R\$ 56.288,83	R\$ 58.504,45	100,00%
7.1			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 826,68	R\$ 826,68	R\$ 826,68	100,00%
7.1.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	467,05			R\$ 1,77	R\$ 826,68	R\$ 826,68	100,00%
7.1.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INTERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA). AF_01/2024	M	181,50			R\$ 56,74	R\$ 10.298,31	R\$ 10.298,31	100,00%
7.1.3	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA. AF_01/2024	M	137,40			R\$ 30,54	R\$ 4.196,20	R\$ 4.196,20	100,00%
7.1.4	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA, TRAÇO 1:3 (CIMENTO E AREIA). AF_05/2020	m²	397,99			R\$ 95,28	R\$ 37.920,49	R\$ 37.920,49	100,00%
7.1.5	CP6	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	ESCORAMENTO DE MEIO FIO COMPACTADO MANUALMENTE, EM FAIXA DE 0,50M (REF.: ITEM 83718 SINAPI 05/2016)	M	139,50			R\$ 3,40	R\$ 474,30	R\$ 474,30	100,00%
7.1.6	6077	SINAPI - INSUMO	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETRADO NA JAZIDA, SEMI TRANSPORTE)	M³	20,92			R\$ 25,83	R\$ 540,36	R\$ 540,36	100,00%
7.1.7	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATE 30 KM (UNIDADE: M3XKM). AF_07/2020	M3XKM	1.364,09			R\$ 1,49	R\$ 2.032,49	R\$ 2.032,49	100,00%
7.2			SINALIZAÇÃO VERTICAL					R\$ 2.215,62	R\$ 2.215,62	R\$ 2.215,62	100,00%
7.2.1	CP7	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	PLACA ESMALTADA PARA IDENTIFICAÇÃO NR DE RUA, DIMENSÕES 45X25CM (REF.: ITEM 73916/002 SINAPI 01/2020)	UN	2,00			R\$ 66,95	R\$ 133,90	R\$ 133,90	100,00%
7.2.2	5213445	SICR03	Placa de regulamentação em aço, R1 lado 0,331 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação	un	1,00			R\$ 305,30	R\$ 305,30	R\$ 305,30	100,00%
7.2.3	5213856	SICR03	Suporte metálico galvanizado para placa de regulamentação - R1 - lado de 0,331 m - fornecimento e implantação	un	1,00			R\$ 297,34	R\$ 297,34	R\$ 297,34	100,00%
7.2.4	CP8	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	Placa de regulamentação em aço D = 0,50 m - película retrorrefletiva tipo I + SI - fornecimento e implantação (REF.: ITEM 5213440 SICR01/2024)	un	2,00			R\$ 192,59	R\$ 385,18	R\$ 385,18	100,00%
7.2.5	CP9	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	Suporte metálico galvanizado para placa de advertência ou regulamentação - lado ou diâmetro de 0,50 m - fornecimento e implantação (REF.: ITEM 5213863 SICR01/2024)	un	2,00			R\$ 546,95	R\$ 1.093,90	R\$ 1.093,90	100,00%
8.0			ESTRADA PARA SÃO PEDRO (TRECHO)					R\$ 17.257,29	R\$ 17.257,29	R\$ 17.257,29	100,00%
8.1			PAVIMENTAÇÃO					R\$ 17.257,29	R\$ 17.257,29	R\$ 17.257,29	100,00%
8.1.1	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m²	144,51			R\$ 1,77	R\$ 255,78	R\$ 255,78	100,00%

GILDO	Assinado de forma digital	GILSON AURELIO	Assinado de forma digital por GILSON AURELIO
WIERA DA COSTA	por GILDO WIERA DA COSTA	BARRETO DUARTE:09843855	DUARTE:09843855
JUNIOR:4573213487	COSTA JUNIOR:45703213487	2400	400

GILSON AURELIO Assinado de forma digital por GILSON BARRETO DUARTE:0984385 DUARTE:09843852 2400 400

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 01/2025

OBRA: PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍEDOS GRANÍTICOS, SINALIZAÇÃO VERTICAL E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS DAS RUAS: JOSÉ AMAURY PEREIRA, LEOPOLDINO CARDOSO FILHO, FERNANDO MOREIRA DE OLIVEIRA, PROJETADA (TRECHO) E ESTRADA PARA SÃO PEDRO (TRECHO), LOCALIZADAS PRÓXIMO AO NACIONAL ATLETICO CLUBE, BAIRRO DOM HÉLDER CÂMARA, MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.

LOCALIZAÇÃO: BAIRRO DOM HÉLDER CÂMARA, MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE.

CONCORRÊNCIA: 007/2024

CONTRATO: Nº 184/2024

PRAZO: 120 (cento e vinte) dias + 60 (sessenta) Dias

INÍCIO: 28/11/2024

EMPRESA: CASSIANO FERNANDE DE LIRA CONSTRUTORA LTDA

CNPJ: 12.087.161/0001-43

TERMINO: 28/05/2025

VALOR DO CONTRATO: R\$ 592.029,95

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025

TERMINO: 28/05/2025



CONCORRÊNCIA: 007/2024			VALOR DO CONTRATO: R\$ 592.029,95			100,00%								
CONTRATO: Nº 184/2024			VALOR MEDIÇÃO: R\$ 584.679,13			98,76%								
PRAZO: 120 (cento e vinte) dias + 60 (sessenta) Dias			ACUMULADO: R\$ 584.679,13			98,76%								
INÍCIO: 28/11/2024			SALDO: R\$ 7.350,82			1,24%								
EMPRESA: CASSIANO FERNANDE DE LIRA CONSTRUTORA LTDA			PERÍODO: DATA											
CNPJ: 12.087.161/0001-43			28/11/2024 A 09/05/2025			12/05/2029								
ITEM	CÓDIGO	TABELA	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.				PREÇO TOTAL					
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO	P. UNIT. C/BDI CONTRATO	CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO	
8.1.2	94273	SINAPI	ASSENTAMENTO DE GUIA (MEIO-FIO) EM TRECHO RETO, CONFECCIONADA EM CONCRETO PRÉ-FABRICADO, DIMENSÕES 100X15X13X30 CM (COMPRIMENTO X BASE INFERIOR X BASE SUPERIOR X ALTURA), AF_01/2024	M	55,83		55,83	R\$ 55,83	R\$ 56,74	R\$ 3.167,79		R\$ 3.167,79	R\$ 3.167,79	100,00%
8.1.3	94281	SINAPI	EXECUÇÃO DE SARETA DE CONCRETO USINADO, MOLDADA IN LOCO EM TRECHO RETO, 30 CM BASE X 15 CM ALTURA, AF_01/2024	M	30,63		30,63	R\$ 30,63	R\$ 30,54	R\$ 935,44		R\$ 935,44	R\$ 935,44	100,00%
8.1.4	101169	SINAPI	EXECUÇÃO DE PAVIMENTO EM PARALELEPÍEDOS, REJUNTAMENTO COM ARGAMASSA TRACO 1:3 (CIMENTO E AREIA), AF_05/2020	m²	126,60		126,60	R\$ 126,60	R\$ 95,28	R\$ 12.062,45		R\$ 12.062,45	R\$ 12.062,45	100,00%
8.1.5	CP6	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	ESCOMAMENTO DE MEIO FIO COMPACTADO MANUALMENTE, EM FAIXA DE 0,50M (REF.: ITEM 83718 SINAPI 05/2016)	M	31,83		31,83	R\$ 31,83	R\$ 3,40	R\$ 108,22		R\$ 108,22	R\$ 108,22	100,00%
8.1.6	6077	SINAPI - INSUMO	ARGILA OU BARRO PARA ATERRO/REATERRO (RETRADO NA JAZIDA, SEM TRANSPORTE)	M³	4,77		4,77	R\$ 4,77	R\$ 25,83	R\$ 123,21		R\$ 123,21	R\$ 123,21	100,00%
8.1.7	95876	SINAPI	TRANSPORTE COM CAMINHÃO BASCULANTE DE 14 M³, EM VIA URBANA PAVIMENTADA, DMT ATÉ 30 KM (UNIDADE: M3XKM), AF_07/2020	M3XKM	405,64		405,64	R\$ 405,64	R\$ 1,49	R\$ 604,40		R\$ 604,40	R\$ 604,40	100,00%
9.0			ADMINISTRAÇÃO DE OBRA							R\$ 40.256,36		R\$ 39.756,52	R\$ 39.756,52	98,76%
9.0	CP10	COMPOSIÇÃO PRÓPRIA	ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	UND	1,00		0,9876	0,99	R\$ 40.256,36	R\$ 40.256,36		R\$ 39.756,52	R\$ 39.756,52	98,76%
TOTAL										R\$ 592.029,95		584.679,13	584.679,13	98,76%

MEDIÇÃO ATUAL - PAVIMENTAÇÃO	R\$	553.843,64
MEDIÇÃO ATUAL - DRENAGEM	R\$	30.835,49
TOTAL ACUMULADO PAVIMENTAÇÃO	R\$	553.843,64
TOTAL ACUMULADO DRENAGEM	R\$	30.835,49

GILDO VIEIRA Assinado de forma digital por GILDO DA COSTA VIEIRA DA COSTA JUNIOR:4570 JUNIOR:457032134 3213487 87

GILSON AURELIO Assinado de forma digital por GILSON BARRETO AURELIO BARRETO DUARTE:0984385 DUARTE:098438524 2400 00